
Ve své bakalářské práci se zaměřuji zejména na zmapování možností realizace integračních aktivit v
oblasti podpory zaměstnanosti lidí se zdravotním postižením na území mikroregionu Opočenska, který
se nachází na území Královéhradeckého kraje. Analyzuji aktuální potřeby lidí se zdravotním postižením
vyjádřené prostřednictvím dalších poskytovatelů sociálních i vzdělávacích služeb a tamní situaci na trhu
sociálních služeb. Mapuji situaci v oblasti komunitního a strategického plánování měst Dobruška, Nové
Město nad Metují, Opočna a Královéhradeckého kraje. Shrnutí jeho dosavadního průběhu a výstupů
týkajících se zejména stavu a plánovanému rozvoji sociálních služeb mi nadále slouží k bližšímu
vymezení oblasti působení pobočky občanského sdružení Dílny tvořivosti v mikroregionu a sestavení
konceptu navrhovaného projektu, který na tamní situaci přímo reaguje. Touto cestou jsem dospěla, jak
pevně věřím, ke kvalifikovanému rozhodnutí, že Dílny tvořivosti mohou nabídnout své dosavadní
zkušenosti z oblasti podpory integrace lidí ohrožených sociální exkluzí a přispět k řešení aktuálních
témat regionu v této oblasti. K tomu, aby organizace mohla pobočku v mikroregionu založit a
poskytovat své služby však potřebu stabilní podporu místní správy i samosprávy. Vhodné podmínky pro
působení nestátního neziskového subjektu poskytujícího sociální služby nabízí Nové Město nad Metují,
proto navrhuji situovat sídlo organizace do tohoto města. To, zda skutečně dojde k realizaci projektu
však závisí především na finanční podpoře Královéhradeckého kraje. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

